
Dostawa środków dezynfekcyjnych 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej – (II) 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-30/2022 
  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
BDO: 000039566 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 26 1600 1462 1747 6563 3000 0001 
Nawiązki sądowe: 31 1600 1462 1747 6563 3000 0008 

Strona 1 z 4 

 

Bochnia, dn. 04.07.2022 r. 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-30/2022 
 

ZAMAWIAJĄCY: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej,  

ADRES: ul. Krakowska 31, 32-700 Bochnia,  
http://szpital-bochnia.pl/zamowienia-i-konkursy/zamowienia-publiczne/  

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie 
art. 275 pkt 1 Ustawy Pzp, na: Dostawę środków dezynfekcyjnych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej – (II).  

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: 

PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
1. Treść pytania – Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 1 dopuści preparat do szybkiej dezynfekcji i mycia małych 

powierzchni sprzętu medycznego, foteli zabiegowych, łóżek, aparatury medycznej i operacyjnej oraz trudno 
dostępnych powierzchni, a także przedmiotów mających kontakt z żywnością. Skład: propan-2-ol, alkohol etylowy, 

amina, QAV. Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, Tbc, V (HBV, HIV, HCV, , Vaccinia, BVDV, Herpes Simplex, 
Ebola, Rota) do 30 s., Adeno do 1 min. Konfekcjonowany w opakowanie 1L ze spryskiwaczem, z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań wymaganych przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
 

2. Treść pytania –  Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 2 dopuści chusteczki do mycia i dezynfekcji małych 
powierzchni i sprzętu medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. 

Skład: etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych.  Zalecane do dezynfekcji sprzętu 
medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej i operacyjnej oraz wszelkich powierzchni 

nierważliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, 

HBV, HCV, BVDV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. Chusteczki 
przebadane zgodnie z normą EN 16615. Chusteczki o wymiarach 13x20 cm, gramatura 23g/m2. Produkt posiada 

badania dermatologiczne. Posiadające podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt 
biobójczy. Konfekcjonowane w opakowanie po 100szt.-puszka z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań 

wymaganych przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
 

3. Treść pytania – Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 3 dopuści gotowe do użycia chusteczki do mycia i 
dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni sprzętu 

medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany. Do 

dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, inkubatorów, głowic USG i lamp. 
Skład: amina, czwartorzędowy związek amonowy.  Rozmiar 13 x 20 cm, 23 g/m2. Chusteczki przebadane zgodnie 

z normą EN 16615. Opakowanie pojemnik, posiadające możliwość wymiany wkładów. Produkt posiadający 
pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i 

materiały obiciowe. Konfekcjonowane w opakowanie po 100szt.-puszka? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

4. Treść pytania – Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 5 dopuści gotowe do użycia chusteczki do mycia i 
dezynfekcji delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do dezynfekcji powierzchni sprzętu 

medycznego z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, stali szlachetnej, metalu, aluminium, gumy, porcelany. Do 
dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu rehabilitacyjnego, foteli zabiegowych, inkubatorów, głowic USG i lamp. 

Skład: amina, czwartorzędowy związek amonowy.  Rozmiar 13 x 20 cm, 23 g/m2. Chusteczki przebadane zgodnie 

z normą EN 16615. Opakowanie pojemnik, posiadające możliwość wymiany wkładów. Produkt posiadający 
pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i 

materiały obiciowe. Konfekcjonowane w opakowanie po 100szt.-puszka,  z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań wymaganych przez Zamawiającego? 

http://szpital-bochnia.pl/zamowienia-i-konkursy/zamowienia-publiczne/


Dostawa środków dezynfekcyjnych 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej – (II) 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-30/2022 
  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
BDO: 000039566 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 26 1600 1462 1747 6563 3000 0001 
Nawiązki sądowe: 31 1600 1462 1747 6563 3000 0008 

Strona 2 z 4 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
5. Treść pytania – Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 7 dopuści gotową do użycia piankę do mycia i dezynfekcji 

delikatnych powierzchni wrażliwych na działanie alkoholi. Do stosowania na powierzchniach sprzętu medycznego 
ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzyw sztucznych oraz szkła akrylowego a także do powierzchni mającej 

kontakt z żywnością. Skład: amina, czwartorzędowy związek amonowy. Spektrum i czas działania: B, MRSA, F, 

Tbc, V (HBV, HIV, HCV, BVDV, SARS-Cov-2, Vaccinia, Herpes simplex, Ebola) w 5 min. Produkt posiadający 
pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i 

materiały obiciowe. Konfekcjonowane w opakowanie 1L z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań 
wymaganych przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany preparat pod warunkiem spełnienia wymagań co do możliwości 
stosowania na oddziałach dziecięcych i noworodkowych  oraz głowic USG i z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań. 
 
6. Treść pytania – Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 10 dopuści preparat w proszku do mycia i dezynfekcji 

instrumentów chirurgicznych, dentystycznych, endoskopów, sond chirurgicznych, rurek do respiratorów i innych 
urządzeń anestezjologicznych, inkubatorów oraz powierzchni wyrobów medycznych. Do dezynfekcji manualnej, w 

myjkach ultradźwiękowych, myjniach automatycznych oraz w myjkach do endoskopów. Nie wymagający 

użycia aktywatora. Zawierający w swoim składzie cztery enzymy odpowiedzialne za usuwanie zanieczyszczeń 
organicznych takich jak krew, białko, tłuszcze, wydzieliny (proteazę, lipazę, amylazę i mannazę), nadwęglan sodu, 

TAED, kwas adypinowy, inhibitory korozji. Zawierający surfaktanty zapobiegające pyleniu proszku. Spektrum i czas 
działania dla wysokiego obciążenia organicznego: B (w tym MRSA), F (C.albicans, A.brasiliensis), Tbc (M.terrae, 

M.avium), V (Polio, Adeno, Noro, HIV, HBV, HCV, Rota, SARS, wirus grypy, Herpes simplex, Ebola), C. difficile, B. 
subtilis . Każde opakowanie zawiera miarkę dozującą. Konfekcjonowany w opakowanie 5kg z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

7. Treść pytania – Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 11 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi 
przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do dezynfekcji 

instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: amina, czwartorzędowe 

związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, 
BVDV, Herpes simplex, wirus grypy A, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. 

Konfekcjonowany w opakowanie 5 l z pompką? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

8. Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 12 i 13 dopuści gotowy do użycia środek na bazie alkoholu, przeznaczony 
do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. Łączna zawartość alkoholu do 70%. Bez 

zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: 
łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do 

dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. Produkt 
posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na 

tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywną opinię CZD. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami 

z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, 
SARS-Cov-2, Ebola, BVDV), Rota, Noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty. Dostępny w dwóch wersjach 

zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. 
Konfekcjonowany w opakowanie 1L i 5L? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
9. Treść pytania – Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 14 i 15 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi 

przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do dezynfekcji 
instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: amina, czwartorzędowe 

związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, 
BVDV, Herpes simplex, wirus grypy A, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. 

Konfekcjonowany w opakowanie 1L z wbudowanym dozownikiem oraz 5L? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



Dostawa środków dezynfekcyjnych 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej – (II) 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-30/2022 
  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
BDO: 000039566 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 26 1600 1462 1747 6563 3000 0001 
Nawiązki sądowe: 31 1600 1462 1747 6563 3000 0008 

Strona 3 z 4 

 

10. Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 16 i 17 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji sprzętu medycznego 

oraz dużych powierzchni zmywalnych jak unity, łóżka, fotele zabiegowe, stoły operacyjne, aparatura medyczna. 
Posiadający wysoką tolerancję materiałową - nadaje się do dezynfekcji materiałów obiciowych oraz wyrobów ze 

szkła, tworzyw ABS, porcelany, gumy, stali szlachetnej oraz aluminium, niklu i chromu, również do szkła 
akrylowego.  Może być używany do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością. Bez zawartości 

aldehydów i fenoli, nie odbarwiający dezynfekowanych powierzchni.  Posiadający pozytywną opinię producenta 

sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Skład: 
amina, czwartorzędowe związki amonowe. Spektrum i czas działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. 

terrae i M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HIV, HBV, HCV, Herpes simplex, wirus grypy, Ebola, SARS-Cov-2), Adeno - 
0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min., B (w tym MRSA), F (C. albicans) - 0,25% w 15 min. w warunkach 

czystych. Preparat posiadający rejestrację jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Konfekcjonowany w 
opakowanie 1L z wbudowanym dozownikiem przelewowym oraz 5L z pompką, z odpowiednim przeliczeniem ilości 

opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany preparat pod warunkiem spełnienia wymagań co do możliwości 
stosowania na oddziałach dziecięcych i noworodkowych  oraz głowic USG i z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań. 
 

11. Treść pytania – Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 19 dopuści preparat do wstępnej dezynfekcji i mycia 

narzędzi chirurgicznych przed właściwym procesem dezynfekcji, zapobiegający zasychaniu zabrudzeń organicznych 
podczas gromadzenia i przewozu narzędzi na miejsce właściwej dezynfekcji, z zawartością inhibitorów korozji. 

Preparat posiadający wysoką tolerancję materiałową, doskonale sprawdzający się do wszystkich instrumentów ze 
stali szlachetnej, stali galwanizowanej i aluminium, gumy i tworzyw sztucznych, posiadający bardzo dobre 

właściwości myjące i przyjemny zapach. Zawierający w składzie: amina, czwartorzędowy związek amonowy, 
inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: B,F,V (HBV, HCV, HIV, Vaccinia, BVDV, Ebola, Adeno, Polio), Tbc w 

czasie do 15 min. Konfekcjonowany w opakowanie 1L z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań wymaganych 

przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany preparat pod warunkiem spełnienia wymagań co do możliwości 
przetrzymywania narzędzi w preparacie przez 72 godz., z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań  
 

12. Treść pytania – Czy Zamawiający w Zadaniu 3 w poz. nr 22 dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi 

przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Do dezynfekcji 
instrumentów chirurgicznych i rotacyjnych. Aktywność roztworu roboczego 14 dni. Skład: amina, czwartorzędowe 

związki amonowe, enzym - proteaza, inhibitor korozji. Spektrum i czas działania: B, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, 
BVDV, Herpes simplex, wirus grypy A, Ebola, Adeno), Tbc - 0,5% w 15 min., Polio 0,5% w 30 min. 

Konfekcjonowany w opakowanie 1L z wbudowanym dozownikiem oraz 5L? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

13. Treść pytania – Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 3 poz. 8 i czy dopuści: Gaziki 

do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem 
izopropylowym i 0.5% glukonianem chlorheksydyny, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, 

czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- 
kartoniku? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

14. Treść pytania – Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 5 dopisać na końcu ustęp 10 o treści: Kary umowne jakie 

może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił wszystkie 
wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia."  (Aby wykluczyć 

hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, 
gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na 

końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego 

przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie 
umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru). 

lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 10 o treści: 



Dostawa środków dezynfekcyjnych 

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej – (II) 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-30/2022 
  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej 

 

 

32-700, Bochnia 
ul. Krakowska 31 
REGON: 000304349 
BDO: 000039566 

NIP: 868-16-04-021 
Centrala, tel.: (14) 615-34-00 
Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 

Fax: (14) 615-32-02 
Strona www: www.szpital-bochnia.pl 
E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl  

Rachunek bieżący (podstawowy): 26 1600 1462 1747 6563 3000 0001 
Nawiązki sądowe: 31 1600 1462 1747 6563 3000 0008 

Strona 4 z 4 

 

Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało 

miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego 
otrzymany. 

lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 10 o treści:"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu 

zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych 

i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% kwoty netto z faktury za każdy 
dzień opóźnienia w płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 
 

UWAGA! 

W przypadku zaoferowania Towaru dopuszczonego niniejszymi wyjaśnieniami wypełniając załącznik 
nr 1A do SWZ – należy podać odpowiednio do parametrów wymaganych - parametry oferowane 

z informacją o dopuszczeniu, tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.  

 
Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SWZ. 

 
z-ca Dyrektora ds. lecznictwa  

Jarosław Gucwa 


